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Utrikesministrarnas informella videokonferens den 29 maj 2020 

Kommenterad dagordning 
Preliminär dagordning då agenda inför mötet inte distribuerats 

1.   Godkännande av dagordningen 
 
 
2.   Aktuella frågor 
 
Informationspunkt 
I sin inledning väntas EU:s Höge Representant Josep Borrell ta upp 
information om aktuella frågor på utrikesområdet.  

3.   Kina och Asien-Stillahavsregionen  

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde  

Diskussionens innehåll: Utrikesministrarna förväntas diskutera de socio-
ekonomiska följderna av Covid-19 för Asien och Stillahavsregionen. 
Utrikesministrarna väntas särskilt behandla förhållandet mellan EU och 
Kina.  
 
Förslag till svensk position vid det informella mötet:  
 
Regeringen välkomnar en diskussion om coronapandemins effekter för 
Asien- och Stillahavsregionen. Covid-19 har drabbat olika delar av regionen 
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olika hårt. Det är välkommet att EU tar sig an frågan på ett samlat sätt, med 
ökat och förstärkt EU-samarbete som utgångspunkt. Stöd för det 
multilaterala samarbetet bör fortsatt vara grunden i EU:s internationella 
arbete som svar på virusutbrottet. Restriktioner i regionen får inte användas 
för att undergräva demokrati och inskränka mänskliga rättigheter. EU:s 
arbete mot desinformation är av stor vikt. 
 
Regeringen välkomnar en förberedande diskussion inför framtida EU-Kina-
toppmöten. Regeringen verkar för att EU bedriver en kraftfull, gemensam 
och tydlig Kinapolitik. Regeringen välkomnar en ambitiös ansats i EU:s 
arbete gentemot Kina under 2020, en ansats som liksom EU:s Kinastrategi 
från 2016 omfattar både möjligheter och utmaningar i förhållande till Kina. 
 
EU bör verka för att toppmötena med Kina främjar EU-gemensamma 
intressen, inbegripet respekt för folkrätten och en regelbaserad världsordning 
och befordra EU:s intressen på handels- och ekonomiområdet. Regeringen 
stöder EU:s utrikestjänst EEAS arbete med förhandlingarna med Kina om 
en ny gemensam handlingsplan för samarbetet mellan EU och Kina fram till 
år 2025. 

Diskussionen sker även i ljuset av händelseutvecklingen i Hongkong, som 
EU uttalade sig om den 22 maj. Sverige och övriga EU står bakom principen 
om ”ett land, två system” för att bevara Hongkongs självstyrande ställning 
med ett fristående politiskt och juridiskt system i enlighet med Hongkongs 
grundlag. Det är av grundläggande betydelse att de mänskliga fri- och 
rättigheter som Hongkongborna tillerkänns enligt denna lag fullt ut 
respekteras. Regeringen följer utvecklingen nära. 
 
Regeringen kommer att framföra sin oro över situationen för de mänskliga 
rättigheterna i Kina. Regeringen avser också att uttrycka sin oro över Kinas 
behandling av den svenske medborgaren Gui Minhai. Regeringen kommer 
att uttrycka uppskattning till EU och EU-medlemsstater för deras 
hittillsvarande och fortsatta stöd till regeringens krav och uppmana dem att 
fortsätta att resa ärendet med Kina. Regeringen kommer att fortsätta att 
driva att fallet hanteras som en gemensam EU-angelägenhet och att EU vid 
varje lämpligt tillfälle ger uttryck för detta, vilket till exempel skedde senast 
vid mötet i mars i FN:s råd för mänskliga rättigheter. 
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Regeringen avser att verka för att EU och Kina gemensamt upprätthåller en 
hög ambitionsnivå på klimatområdet under 2020. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Kina behandlades senast i 
EU-nämnden den 15 mars 2019 inför FAC den 18 mars. 
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